lica- référât. (Rec. 110, p. i, fol. iS v", c. 1.57.)

'< Vcnerabiiifratri.

.

, episcopo Parisiensi. Fons vite

etc. Quocircafraternitati[tue] de qua plenam in Domino

fiduciam gerimus per apostolica scripta mandamus

quatinus, dilecto fllio cancellario Parisiensi et uno

vel pluribus ex magistris vel rectoribus studii ante-

dicti de quibus videris expedire tecum adhibitis, ad

corrigendumet emendandum excessus predictos juxta

datara tibi a Deo prudentiam per te vel alium seu

alios interponas auctoritate nostra effîcaciter jiartes

tnas, contradictores etc. Quod si forsan aliqua repe-

reris in dicto studio correctione seu reformatione indi-

gentia que per te et illos quos tecum adhibueris, ut

prefertur, corrigi nequeant seu etiam reformari, illa

nec non que circa hec fuerint adhibenda remédia per

providentiam dicte Sedis nobis tu et illi per vestras

litteras intimetis, ut super premissis omnibus et sin-

gulis sicut cordi gerimus et expedire viderimus

congrua et oportuna remédia apponamus. Dat. ut

supra ' .

»

' Cf. Voyez la lettre précédente, le père Denifle et

M. E. Châtelain ne font que citer cette pièce en note.

227 Avignon, 9 mai [1317].

Beraldum, dominum Mercorii, rogat ut Hugonem de

Castronovo a comparutione apud INIatisconem in octa-

bas instantis festi Penthecostis excusatum Iiaberc velit.

(Reg. 109, fol. 221, c. 805; — Reg. 110, p. i, fol. 12,

c. 35.)

12
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<c mifctii /iliii iKiliili riro llrrainlo, (loiuiiio Mr/ra-

rii. Ciini dilectus filius nobilis vir Hugo de Castronovo

neiios noster oui scripsisti ut equis et armis decenter

munitus iii octabas in.^tantis festi Peiitecostes apiul

Matisconem tecuro convenire deberet, sit circa noi<

domesticis servitiis nostris implicitus, propter quod

ad presens tuam comode nequit super hoc requisitio-

nemimplere, nobilitateni tuam attente rogamus quati-

nus oiuu cujiis nol)is est oportuua iiec minus grata

presentia, velis in hac parte rationabiliter excusatum

hal)ere. Dat. Avinione, vu idus maii'. »

' Cf. Il s'agili'-videmmenl ici de la convocation à Micon, que

le roi tu en 1317 et dont le terme fut ensuite reculé; Béraul

de Mercœur y figure (Arcu. .nat., J.I. oo, fol. U, n°' 12 et 18;

— Historiens de Fra.nce, t. XXlll, p. S07 C et 808 E). L'octave

de la Pentecôte, en 131", était le 29 mai. Au sujet de Béraut

de Mercœur, voyez n" 7K), note.

228 Avignon, mai 1311

Parrodiialem ecclesiani sancti Laurenlii de Arbori-

bus, Avinioneiisis diocesis, mensa; episcopali ecclesia'

Avinionensis unit. (Reg. 63, cur. fol. 363 v°, c. 140 et

urio.)

c Ad fiilurain rri nirmoniim. Quanto Avinionen-

scm ecclesiam — Dat. Avinione, vu idus maii, anno

primo. »

220 Avignon, 16 mai 1317.

Jacobo, tituli sanctorum .lohannis et Pauli presbytère

cardinali, de canonicatu et pnebenda ecclesiœ Agen-

nensis per Guillelmi de sancta Aralha obitum vacan-

libus, providet. (Rbg. 63, cur. fol. 403, c. 342 et 1 i21.)

« Di/i'cln /i/io Jacoho, tituli sanctorum Jnhaniiis

fil Pauli pritshijlero cardinali etc. Dum exquisitam

tue — Dat. Avinione, xvii kal. junii, anno primo. »

2»0 Avignon, 16 mai 1317

231 septembre 1316 — 17 mai 1317

In e. m. episcopo Regensi et preeposito Claromnn-

lensis ac Petro de Savinbaco, canonico Caturcensis

ecclesiarum, execuloriljus, de eodem. (Reg. 63, cur.

fol. 403 v°, c. 342 et 1421.)

Clementiam reginam hortatur ut in statu suo vidui-

tatis laudabiliter studeat conversari. (Rf.(;. 110, p. ii,

fol. 40 V", c. 107 et 713.)

« Carissiinc in Cliristn filieCIrnicnfic, reginc Frnn-

cic et Nararre ilhistri. Grandis iile caritatis affectus

quem ad personam tuam gerimus nos inducit ut ea tibi

sepc paternis suade[a]mus affectibus per que divi-

nam promereri gratiam valeas et (*nm famé dec<n'ibus

titulos humano commendatiouis acquiras. Sane, filia

predilecta, licet ingenita tibi nobilitas et lui devoti

generis recolenda consideratio verisimiliter repro-

niittantquod tu, ambulans in spiritu salutari, teij>sam

in sanctificatione et suavitatis odore custodies, quia

tanicn...' est, ne pro...- hostis liuniani malitia in

hujusmodi tue viduitatis statu multos in intimis cor-

dis tui patiaris impuisus, curandum est tilii summopere

ut pedem tuum a lapsu cohiliens per exuberantiam... ^

operum ipsius hostis insidiis obvies, ejusqiie lares per

laudabilem occupationem énerves, neihun ab onini

maii specie abstinens quin etiam liiis que tuo sint

placita Creatori solcrter intendens, et ne circa id

expriman.us tibi pauca de pluribus, celsitudiui tue

sano consilio suademus quatinus castitatem cum

humilitate ac caritate perseveranter observans, te iu

cibo sobriam, in loquendo modestam et, ut decet, tuus

sit non in corpore set in mente ''... (?) in cultu corporis

et ornatuvestium non effusam, non in incessu compo-

sitam semper exhibeas, non juvenes, set maturos et

discrètes viros habitura in mensa ministros"'. »

' Lacune; vcrendum?

I

2 Lacune.

•* Lacune, suppléez piortim ou un mot analogue.

' Il y a encore ici une lacune que le copiste n'a pas